7. Hæc autē opinio quātum ad primum quod ponit, scilicet q̄ in ministro sit aliqua virtus, sicut in rebus & verbis sacramentalibus, licet habeat aliquā probabilitatem quantum ad characterem ordinis, per quē ordinatus dicitur operari diuina per ministerium, tamen nullam probabilitatem habet de characterē baptismi, quia per baptismum non efficiunt aliquis minister sacramentorum, sed folum receptiuū eorū, vnde cum virtus que ponitur ab aliis quibus in sacramentis sit actua ad producendum aliquid in altero, character qui ponitur proportionabiliter in ministro debet esse poterū actua ad producendum aliquid in altero: quod non potest dici de characterē baptismali. De characterē autē ordinis qui secundū hanc positionem dicitur esse poterū actua, licet sit maior probabilitas, tamen instantia habet etiā supposita predicta opinione, quia virtus que ponitur esse in sacramentis secundū posites huius opinionis nō est permanens sed trāiens, solum enim ponitur esse in rebus sacramentalibus pro tempore actua lis exhibitionis sacramenti, ergo confirmiliter virtus que ponitur in ministro debet esse transiens & non permanens post exhibitionē sacramenti. Hoc autē secundum eos nō conuenit characteri sacramenti ordinis quem dicunt indelebiliter permanentē. Et confirmatur, quia non baptizatus potest baptizare, dum tamen seruit ritum ecclesie, & habeat intentionē faciendi quod facit ecclesia, & tamē non baptizatus non habet aliquem characterem. Aut ergo haber aliquam aliam virtutem fibi pro tempore quo baptizat exhibita, aut non habet. Si nō habet, ergo in ministro non requiritur aliqua virtus proportionabiliter correspōdens virtuti quā dicunt esse in sacramentis. Si autem habet, cum illa nō sit character, vt dictum est, sequitur quod virtus que in ministro correspondet virtuti existenti in sacramentis nō est character, sed alia transiens, si tamen aliqua sit. Quod pro tanto dico, quia nō videtur quod aliqua talis virtus transiens, aut permanens, actua vel passiva sit in ministro vel in sufficiēte sacramētum per modum quem isti ponunt. Dicunt enim q̄ sicut gratia est principiū virtē spiritualis, sic talis virtus vel potestia est principiū operationis spiritualis, quia quando-

Sancto Porciano

cung; in eodem supposito sunt formaliter principiū quo viduit & principiū quo operatur opus vite, sive manens in ipso, sive transiens in alterum impossibile est q̄ corrupto principio quo viduit formaliter remaneat in ipso principiū operationis vitalis pastuum vel actiuū. quātus enim in semine equi quod non viuens sit virtus instrumentalis vitalis operationis pura generāti alium equum, tamen in equo viuentem & habentem vim generatiuam alterius equi impossibile est quod corrupta anima per quam viduit remaneat in eo potentia generativa, & idem est de potentia receptuā operationis vitalis, vt est vius vel auditus. Cum ergo secundum istos gratia per quam homo viduit spiritualiter possit corrumpi in aliquo remanente in eo characterē ordinis vel baptismi, impossibile est q̄ gratia & character sic se habeant sicut principiū vita spiritualis & principiū operationis spiritualis, quia principiū operationis vitalis nō potest esse ubi non est vita si subiectum sit capax virtutis.